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Fährtarif:  
Jahreskarte: 324.-€ Sondertarif ab 1.1. 03   PKW incl Fahrer                                 
Laufzeit: 
 
Fährbeförderungen im Jahr 2003 
Personen       PKW            Nutzfahrfahrzeuge   Zweiräder 
4 875 900       1 014 000     9 000                          18 000 

ab Mitte 2002 kostenlose Mitführung von Fahrräder 

Der ab dem 01.01.2003 gültige Tarif wurde vom Aufsichtsrat der Stadtverkehr 
GmbH am 19.12.2002 beschlossen. 
Jahreskarte 400.00€ incl. Fahrer/in und aller Insassen 
Der neue Tarif sieht für alle Kunden ein interessantes Jahreskartenangebot vor 
  
Stadtzeitung Lübeck Ausgabe vom 28. Januar 2003 
Fähre: Jahreskarten in Raten zahlbar 
Wie die Stadtverkehr Lübeck GmbH mitteilt, sind Pkw-Jahreskarten für die Priwallfähre 
ab sofort in Raten zahlbar. Die Kosten für die 400 Euro teure Jahreskarte können in 
vier Raten à 100 Euro aufgeteilt werden, zu zahlen sind sie in bar im Fährbüro. 
Allerdings kostet diese Zahlungsmodalität etwas: eine Bearbeitungsgebühr von jeweils 
fünf Euro. Antragsformulare und detaillierte Tarifbestimmungen sind im Fährbüro in 
Travemünde oder im Internet unter www.stadtverkehr-luebeck.de erhältlich. 
 
Zwei-Jahreskarte für Priwallfähre kommt 
Auf Empfehlung der Bürgerschaft hat der Aufsichtsrat der Stadtverkehr Lübeck GmbH 
in seiner vergangenen Sitzung beschlossen, ergänzend zum bestehenden Tarif und 
rückwirkend zum 1. Januar eine Zwei-Jahreskarte für die Priwallfähren einzuführen. 
Durch die Zwei-Jahreskarte haben Dauernutzer der Priwallfähren einen finanziellen 
Vorteil. Erwachsene zahlen für die Jahreskarte 50 Euro, für die Zweijahreskarte 84 
Euro (Mopedfahrer 100 Euro beziehungsweise 180 Euro, Motorradfahrer 200 Euro 
beziehungsweise 336 Euro, Pkw-Fahrer zahlen 400 Euro beziehungsweise 648 Euro).  
Bereits erworbene Jahreskarten können bei vollständiger Bezahlung noch bis zum 31. 
März im Fährbüro in Travemünde in Zwei-Jahreskarten umgetauscht werden. Eine 
Teilzahlungsmöglichkeit gibt es für die Zwei-Jahreskarten nicht. 
 
18.02.2003 
Der Aufsichtsrat der Stadtverkehr Lübeck GmgH  
hat am 18.Februar 2003 beschlossen, ergänzend zum bestehenden Tarif und 
rückwirkend zum 01.Januar 2003 eine Zwei -Jahreskarte für die Fähren einzuführen. 
Sie kostet 648.- €   
 
10.Juni  2003 
Schreiben des Eingabenausschuss des Landtages Schleswig-Holstein 
Nach sorgfältiger Prüfung sieht er keine Möglichkeit auf die Fährtarifgestaltung der 
Stadtwerke GmbH für die Bewohner der Halbinsel Priwall einzuwirken. 
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